14. Sitzung des Stadtrates Wildenfels am 03.09.2020

Am Donnerstag, dem 03.09.2020, fand in der Mehrzweckhalle Wildenfels die 14. Ratssitzung des Stadtrates Wildenfels statt. In der öffentlichen Beratung wurden folgende Beschlüsse gefasst und hiermit bekannt gemacht.

Beschluss Nr. 61/14/2020

Der Stadtrat von Wildenfels ermächtigt den Bürgermeister, die zweckgebundene Sachspende in Form von Einrichtungsgegenständen mit einem Geldwert von 3.529,88 € von der Firma Lutz Voigt & Partner GmbH, Herschelstr. 17, 08060 Zwickau anzunehmen.

Abstimmungsergebnis: 11 Ja - Stimmen, 0 Nein - Stimmen, 2 Stimmenthaltungen

Beschluss Nr. 62/14/2020

Der Stadtrat von Wildenfels beschließt dem Freundeskreis Schloss Wildenfels e.V., Schlossstraße 2 in 08134 Wildenfels für das Projekt "Künstler Pleinair" 2021 einen finanziellen Zuschuss (kommunaler Anteil) in Höhe von 350,00 € zu gewähren; vorbehaltlich eines ausgeglichenen Haushaltes 2021 und unveränderter gesetzlicher Grundlagen (Förderrichtlinien). Abstimmungsergebnis: 13 Ja - Stimmen, 0 Nein - Stimmen, 0 Stimmenthaltungen

Beschluss Nr. 63/14/2020

Der Stadtrat von Wildenfels beschließt die Auftragsvergabe der Instandsetzungsmaßnahme – grundhafter Ausbau Kirchplatz in Wildenfels, Erneuerung des Oberflächenbelages in Granitpflaster an die Firma SWM Bau GmbH, Tiefbau – Abriss – Kanalbau, Jückelberger Straße 1a, 04603 Nobitz mit einer Bruttoangebotssumme von 175.231,37 €.

Abstimmungsergebnis: 13 Ja – Stimmen, 0 Nein - Stimmen, 0 Stimmenthaltungen

Beschluss Nr. 64/14/2020

Der Stadtrat von Wildenfels stellt außerplanmäßige 1.500,00 € Finanzmittel für die Unterstützung der Interessengemeinschaft/Bürgerinitiative "Kompostwerk Schönau" zur Verfügung.

Begründung:

Am 20.08.2020 trafen sich von der "Fliegenplage" im Ortsteil Schönau betroffene Bürgerinnen und Bürger zu einer Beratung zum Thema "Fliegenplage und zeitweisen unzumutbaren Gestank". Ein anwesender Rechtsanwalt zeigte einen rechtlichen Weg auf, wie die Bürgerinitiative ihre Forderung auf ein normales, gesundes und lebenswertes Wohnumfeld umsetzen kann. Mit den zur Verfügung gestellten anteiligen Finanzmitteln soll ein Fachanwalt für Verwaltungsrecht und Umweltfragen beauftragt werden. Der anteilige Betrag wird aus den liquiden Mitteln bereitgestellt.

Abstimmungsergebnis: 12 Ja – Stimmen, 0 Nein - Stimmen, 1 Stimmenthaltungen

Tino Kögler Bürgermeister